
 

 

 

 

 

 

企 画 部 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年度　中央区財務諸表67



企画部財務諸表の概要
（単位：円）1　貸借対照表

増減率
（％）

265.81,382,977,960△520,330,087862,647,873再計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

5,439,198,880
△27,626,721,357

25,489,539,309
2,594,932,435

△17,940,319
17,940,319

0
△3,804,406,600

4,904,406,600
1,100,000,000

28,084,471,744

令和元年度

至 

自 

31日 3月令和 

1日  4月平成 

至 

自 

31日 3月令和 

1日  4月令和 

277.9
△5.5

△56.3
－

皆減
－

△241.1
258.4
318.2

△12.0
31.2

15,117,369,038
△1,532,529,942

△12,201,861,13621,667,192,390
17,940,319

△17,940,319
0

△9,171,081,400
12,671,081,400
3,500,000,000

△3,048,720,055
810,011,946

22,440,819,254

△8.0△2,238,708,109

行政サービス活動収支差額

行政サービス活動支出

増減額

3,404,944,381

20,556,567,918
△29,159,251,299

9,465,331,254
0
0
0

△12,975,488,000
17,575,488,000
4,600,000,000

25,845,763,635

令和2年度

一般財源充当調整

一般財源共通調整　

収支差額合計

財務活動収支差額

財務活動支出

財務活動収入

社会資本整備等投資活動収支差額

社会資本整備等投資活動支出

社会資本整備等投資活動収入

行政サービス活動収入

　　　　　　

至 

自 

31日 3月令和 

1日  4月平成 

至 

自 

31日 3月令和 

1日  4月令和 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

9,843,906,996 △80.9△7,965,319,0301,878,587,966再計

516,851,961
△16,129,135,764

25,456,190,799

25,420,796,923
2,638,997,169

0
10,999,275

25,445,191,524
24,394,601

283,051
24,677,652

28,059,794,092

令和元年度

476.8
△45.7
△12.0

△100.0
皆増
皆減

△12.0
△2.4
皆減

△3.5
△12.0

30.5

2,464,227,957
△7,374,992,757
△3,054,554,230

△10,999,30110,999,275
26

△10,999,275
△3,043,554,929

△592,514
△283,051
△875,565

△3,042,962,415
805,129,871

22,377,834,508

△8.0△2,237,832,544

行政収支差額

行政費用

増減率
（％）

増減額

3,444,127,040

2,981,079,918
△23,504,128,521

22,401,636,569
△26

26
0

22,401,636,595
23,802,087

0
23,802,087

25,821,961,548

令和2年度

一般財源充当調整(行政サービス活動)

一般財源共通調整

当期収支差額

特別収支差額

特別費用

特別収入

通常収支差額

金融収支差額

金融費用

金融収入

行政収入

　　　　　　

皆増178,112,0000178,112,000　　ソフトウェア仮勘定

△49.7△46,606,34193,709,48547,103,144
－000

　　ソフトウェア

　　リース資産

  

14.2
△2.8
△3.0

0.4
 

14.1
11.3

－

－
△83.9

－
△4.0
11.6

9,486,822,19466,808,020,482
△11,982,130428,971,771
△12,081,240403,513,309

99,11025,458,462
  

9,474,840,06467,236,992,253
4,456,543,00039,291,170,000

00

00
△2631

0
△8,196,442

4,579,852,191

0
203,023,055

17.74,894,987,873
39,587,902,571
27,649,089,682

　　普通財産

　固定資産

増減率
（％）

増減額
（令和2年3月31日現在）

令和元年度
（令和3年3月31日現在）

44,167,754,762

0

　　　　

76,294,842,676
416,989,641
391,432,069
25,557,572

 
76,711,832,317
43,747,713,000

0

0
5

194,826,613

32,544,077,555
　　　　

令和2年度

正味財産の部合計

負債の部合計

　固定負債

　流動負債

負債の部

資産の部合計

　　投資その他の資産

　　建設仮勘定

　　インフラ資産

　　重要物品

　　行政財産

　流動資産

資産の部

　　　　　　

（単位：円）2　行政コスト計算書

（単位：円）3　キャッシュ・フロー計算書

  

  

  

2 年

3 年

31 年

2 年

2 年

3 年

 31 年

2 年
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貸借対照表（企画部）
令和3年3月31日　現在 （単位：円）

負債の部
　Ⅰ流動負債
　　　還付未済金
　　　特別区債
　　　短期借入金
　　　リース債務
　　　未払金
　　　賞与引当金
　　　その他流動負債
　Ⅱ固定負債
　　　特別区債
　　　長期借入金
　　　リース債務
　　　退職給与引当金
　　　その他固定負債
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

　負債の部合計　

正味財産の部
　正味財産
　　(うち正味財産増減額)
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

正味財産の部合計

　　　
25,557,572

0
0
0
0
0

25,557,572
0

391,432,069
0
0
0

391,432,069
0

　　
　　
　　
　　

　　　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　

416,989,641

　　　
76,294,842,676
9,486,822,194

　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

76,294,842,676

資産の部
　Ⅰ流動資産
　　　現金預金
　　　収入未済
　　　　税収入未済
　　　　保険料収入未済
　　　　その他収入未済
　　　不納欠損引当金
　　　基金積立金
　　　　財政調整基金
　　　　減債基金
　　　短期貸付金
　　　貸倒引当金
　　　その他流動資産
　Ⅱ固定資産
　　１行政財産
　　　(1)有形固定資産
　 　　　　土地
　 　　　　建物
　　 　　　工作物
　 　　　　立木
　 　　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　２普通財産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　建物
　　 　　　工作物
　　 　　　立木
　　 　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　３重要物品
　　４インフラ資産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　土地以外
　　　(2)無形固定資産
　　５リース資産
　　６ソフトウェア
　　７建設仮勘定
　　８ソフトウェア仮勘定
　　９投資その他の資産
　　　　有価証券及び出資金
　　　　　有価証券
　　　　　出資金･出捐金
　　　　長期貸付金
　　　　貸倒引当金
　　　　その他債権
　　　　基金積立金
　　　　　減債基金
　　　　　特定目的基金
　　　　　定額運用基金
　　　　その他投資等

32,544,077,555
3,718,098,555

0
0
0
0
0

28,825,979,000
28,641,979,000
184,000,000

0
0
0

44,167,754,762
194,826,613
194,826,613
56,616,862
138,209,751

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
5
0
0
0
0
0
0

47,103,144
0

178,112,000
43,747,713,000
18,000,000
18,000,000

0
0
0
0

43,729,713,000
385,600,000

43,344,113,000
0
0

科　目 金　額 科　目 金　額

資産の部合計 76,711,832,317 負債及び正味財産の部合計 76,711,832,317
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行政コスト計算書（企画部）
自　令和2年4月1日　～　至　令和3年3月31日 （単位：円）

金融収支差額　

行政収支差額

1,878,587,966再計(一般財源調整後)

2,981,079,918一般財源充当調整

△23,504,128,521一般財源共通調整

22,401,636,569当期収支差額

△26特別収支差額

26　　２特別費用
0　　　　その他特別収入
0　　　　固定資産売却益
0　　１特別収入
 特別収支の部　　

22,401,636,595通常収支差額　

23,802,087
0　　　　その他借入金利子等
0　　　　特別区債発行費
0　　　　特別区債利子
0　　２金融費用

23,802,087　　　　受取利息及び配当金
23,802,087　　１金融収入　

 　Ⅱ金融収支の部

22,377,834,508 
0　　　　その他行政費用

34,824,117　　　　退職給与引当金繰入額
25,557,572　　　　賞与引当金繰入額

0　　　　貸倒引当金繰入額
0　　　　不納欠損引当金繰入額

△451,392　　　　調整減価償却費

0
0
0
0

26
0

54,802,783
0
0

17,204,000
17,574,010

0
12,574,650

2,763,156,905
518,884,395

3,444,127,040
0
0

64,957,400
1,113,234,033

58,000,000
0
0

2,571,722
23,947,094

0
9,684,354,299

14,353,501,000
134,070,000
387,326,000

0
25,821,961,548

　

　　　　

金　額

　　　　その他特別費用
　　　　貸倒損失
　　　　不納欠損額
　　　　災害復旧費
　　　　固定資産除却損
　　　　固定資産売却損

　　　　減価償却費
　　　　繰出金
　　　　出資金･出捐金
　　　　投資的経費
　　　　補助費等
　　　　扶助費　
　　　　維持補修費
　　　　物件費
　　　　人件費
　　２行政費用
　　　　その他行政収入
　　　　繰入金
　　　　寄附金
　　　　諸収入
　　　　財産収入
　　　　使用料及び手数料
　　　　分担金及び負担金
　　　　都支出金
　　　　国庫支出金
　　　　保険料
　　　　その他交付金
　　　　特別区財政調整交付金
　　　　地方特例交付金
　　　　地方譲与税
　　　　特別区税

　　１行政収入

　Ⅰ行政収支の部

通常収支の部

科　目
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キャッシュ・フロー計算書（企画部）
自　令和2年4月1日　～　至　令和3年3月31日 （単位：円）

17,575,488,000

862,647,873再計(一般財源調整後)

0　財務活動
17,575,488,000　社会資本整備等投資活動
2,981,079,918　行政サービス活動

20,556,567,918一般財源充当調整
△29,159,251,299一般財源共通調整

9,465,331,254

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　

9,465,331,254

△12,975,488,000

0
0
0
0
0
0

8,735,736,000
213,300,000

8,448,340,000
17,397,376,000

0
0

178,112,000
178,112,000

 
0
0
0
0
0

4,600,000,000
4,600,000,000

0
0
0
0
0
0
0

4,600,000,000

　　　　

金　額

収支差額合計

財務活動収支差額

　　　その他借入金等償還

　　　基金運用金償還

　　　公債費

　２財務活動支出

　　　その他借入金等

　　　繰入金

　　　基金運用金借入

　　　特別区債

　１財務活動収入　　　

Ⅲ財務活動

行政活動キャッシュ・フロー収支差額

社会資本整備等投資活動収支差額　

　　　　有価証券　　　

　　　　出資金･出捐金

　　　　繰出金

　　　　貸付金　

　　　貸付金・出資金等　　

　　　　定額運用基金　　

　　　　特定目的基金　

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金積立金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　物件費

　　　社会資本整備支出　　

　２社会資本整備等投資活動支出　

　　　活動収入

　　　その他社会資本整備等投資

　　　貸付金元金収入　

　　　　定額運用基金

　　　　特定目的基金

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金繰入金

　　　　財産売払収入

　　　財産収入　

　　　　繰入金等

　　　　分担金及び負担金

　　　　都支出金

　　　　国庫支出金　　

　　　国庫支出金等

　１社会資本整備等投資活動収入　

Ⅱ社会資本整備等投資活動

科　目

22,440,819,254

0
0
0
0
0
0
0

17,204,000
17,574,010

0
12,574,650

2,763,156,905
594,434,816

3,404,944,381
3,404,944,381

23,802,087
23,802,087

0
64,957,400

1,113,234,033
58,000,000

0
0
0

1,236,191,433
2,571,722

23,947,094
9,684,354,299

14,353,501,000
134,070,000
387,326,000

0
24,559,251,299
25,845,763,635

　　　　

金　額

　行政サービス活動収支差額

　　　　災害復旧事業支出

　　　特別支出

　　　　その他借入金利子等

　　　　特別区債利子･発行費

　　　金融支出

　　　　繰出金

　　　　出資金･出捐金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　扶助費

　　　　維持補修費

　　　　物件費

　　　　人件費

　　　行政支出

　２行政サービス活動支出

　　　　受取利息及び配当金

　　　金融収入

　　　　繰入金

　　　　寄附金

　　　　諸収入

　　　　財産収入

　　　　使用料及び手数料

　　　　分担金及び負担金

　　　　保険料

　　　業務収入

　　　都支出金

　　　国庫支出金

　　　　その他交付金

　　　　特別区財政調整交付金

　　　　地方特例交付金

　　　　地方譲与税

　　　　特別区税

　　　税収等

　１行政サービス活動収入

Ⅰ行政サービス活動

科　目
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正
味

財
産

変
動

計
算

書
（
企

画
部

）
自

　
令

和
2
年

4
月

1
日

　
～

　
至

　
令

和
3
年

3
月

3
1
日

（
単

位
：

円
）

そ の 他 剰 余 金

正
　

味
　

財
　

産

一 般 財 源 充 当 調 整 額

部 間 取 引 勘 定

受 贈 財 産 評 価 額

負 担 金 及 び 繰 入 金 等

都 支 出 金

国 庫 支 出 金

開 始 残 高 相 当

76
,2
94
,8
42
,6
76

34
,8
16
,2
03
,9
07

6,
99
8,
23
7,
2
61

△
11
,0
8
4,
76
1,
87
9

0
0

0
0

45
,5
65
,1
63
,3
87

1,
87
8,
58
7,
9
66

1,
87
8,
58
7,
9
66

0
0

0
0

0
0

0

△
4,
31
2
,1
30
,9
94

0
0

△
4,
31
2
,1
30
,9
94

0
0

0
0

0

2,
06
8,
37
4,
1
13

0
2,
06
8,
37
4,
1
13

0
0

0
0

0
0

9,
85
1,
99
1,
1
09

0
9,
85
1,
99
1,
1
09

0
0

0
0

0
0

9,
48
6,
82
2,
1
94

1,
87
8,
58
7,
9
66

11
,9
20
,3
65
,2
22

△
4,
31
2
,1
30
,9
94

0
0

0
0

66
,8
08
,0
20
,4
82

32
,9
37
,6
15
,9
41

△
4,
92
2
,1
27
,9
61

△
6,
77
2
,6
30
,8
85

0
0

0
0

45
,5
65
,1
63
,3
87 0

 
当

期
末
残

高

当
期
収
支
差
額

（
調
整
後
）

そ
の
他
内
部
取

引
に
よ
る
増
減

特
別

区
債
等

の
増

減

固
定

資
産
等

の
増

減

 
当

期
変
動

額

 
前

期
末
残

高

　 　 　 　
合 　 　 計
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有
形
固
定
資
産
及
び
無
形
固
定
資
産
附
属
明
細
書
（
企
画
部
）

（
単

位
：

円
）

4
3
0
,9

0
4
,9

4
3

ソ
フ

ト
ウ
ェ

ア
仮

勘
定

ソ
フ

ト
ウ
ェ

ア

イ
ン

フ
ラ
資

産

普
通

財
産

行
政

財
産

建
設

仮
勘
定

リ
ー

ス
資

産

重
要

物
品

イ
ン

フ
ラ
資

産

普
通

財
産

行
政

財
産

土
地

以
外

土
地

浮
桟

橋
等

立
木

工
作

物

建
物

土
地

土
地

浮
桟

橋
等

立
木

工
作

物

建
物 

5
4
,8

0
2
,7

8
3

4
2
0
,0

4
1
,7

6
2

4
4
2
,6

3
2
,8

4
1

8
6
2
,6

7
4
,6

0
3

6
1
,3

2
2
,2

8
0

1
7
8
,1

1
2
,0

0
0

7
4
5
,8

8
4
,8

8
3

0
1
7
8
,1

1
2
,0

0
0

0
1
7
8
,1

1
2
,0

0
0

0
1
7
8
,1

1
2
,0

0
0

0

4
6
,6

0
6
,3

4
1

4
7
,1

0
3
,1

4
4

1
9
9
,2

2
1
,5

6
4

2
4
6
,3

2
4
,7

0
8

0
0

2
4
6
,3

2
4
,7

0
8

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
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貸借対照表（政策企画課）
令和3年3月31日　現在 （単位：円）

負債の部
　Ⅰ流動負債
　　　還付未済金
　　　特別区債
　　　短期借入金
　　　リース債務
　　　未払金
　　　賞与引当金
　　　その他流動負債
　Ⅱ固定負債
　　　特別区債
　　　長期借入金
　　　リース債務
　　　退職給与引当金
　　　その他固定負債
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

　負債の部合計　

正味財産の部
　正味財産
　　(うち正味財産増減額)
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

正味財産の部合計

　　　
3,837,473

0
0
0
0
0

3,837,473
0

58,773,584
0
0
0

58,773,584
0

　　
　　
　　
　　

　　　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　

62,611,057

　　　
△62,188,969
2,358,896

　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

△62,188,969

資産の部
　Ⅰ流動資産
　　　現金預金
　　　収入未済
　　　　税収入未済
　　　　保険料収入未済
　　　　その他収入未済
　　　不納欠損引当金
　　　基金積立金
　　　　財政調整基金
　　　　減債基金
　　　短期貸付金
　　　貸倒引当金
　　　その他流動資産
　Ⅱ固定資産
　　１行政財産
　　　(1)有形固定資産
　 　　　　土地
　 　　　　建物
　　 　　　工作物
　 　　　　立木
　 　　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　２普通財産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　建物
　　 　　　工作物
　　 　　　立木
　　 　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　３重要物品
　　４インフラ資産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　土地以外
　　　(2)無形固定資産
　　５リース資産
　　６ソフトウェア
　　７建設仮勘定
　　８ソフトウェア仮勘定
　　９投資その他の資産
　　　　有価証券及び出資金
　　　　　有価証券
　　　　　出資金･出捐金
　　　　長期貸付金
　　　　貸倒引当金
　　　　その他債権
　　　　基金積立金
　　　　　減債基金
　　　　　特定目的基金
　　　　　定額運用基金
　　　　その他投資等

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

422,088
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

422,088
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

科　目 金　額 科　目 金　額

資産の部合計 422,088 負債及び正味財産の部合計 422,088
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行政コスト計算書（政策企画課）
自　令和2年4月1日　～　至　令和3年3月31日 （単位：円）

金融収支差額　

行政収支差額

1,855,503再計(一般財源調整後)

103,534,169一般財源充当調整

0一般財源共通調整

△101,678,666当期収支差額

0特別収支差額

0　　２特別費用
0　　　　その他特別収入
0　　　　固定資産売却益
0　　１特別収入
 特別収支の部　　

△101,678,666通常収支差額　

0
0　　　　その他借入金利子等
0　　　　特別区債発行費
0　　　　特別区債利子
0　　２金融費用
0　　　　受取利息及び配当金
0　　１金融収入　
 　Ⅱ金融収支の部

△101,678,666 
0　　　　その他行政費用

5,228,846　　　　退職給与引当金繰入額
3,837,473　　　　賞与引当金繰入額

0　　　　貸倒引当金繰入額
0　　　　不納欠損引当金繰入額
0　　　　調整減価償却費

0
0
0
0
0
0

422,085
0
0
0
0
0
0

15,650,344
78,177,918

103,316,666
0
0
0
0
0
0
0

1,638,000
0
0
0
0
0
0
0

1,638,000
　

　　　　

金　額

　　　　その他特別費用
　　　　貸倒損失
　　　　不納欠損額
　　　　災害復旧費
　　　　固定資産除却損
　　　　固定資産売却損

　　　　減価償却費
　　　　繰出金
　　　　出資金･出捐金
　　　　投資的経費
　　　　補助費等
　　　　扶助費　
　　　　維持補修費
　　　　物件費
　　　　人件費
　　２行政費用
　　　　その他行政収入
　　　　繰入金
　　　　寄附金
　　　　諸収入
　　　　財産収入
　　　　使用料及び手数料
　　　　分担金及び負担金
　　　　都支出金
　　　　国庫支出金
　　　　保険料
　　　　その他交付金
　　　　特別区財政調整交付金
　　　　地方特例交付金
　　　　地方譲与税
　　　　特別区税

　　１行政収入

　Ⅰ行政収支の部

通常収支の部

科　目
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キャッシュ・フロー計算書（政策企画課）
自　令和2年4月1日　～　至　令和3年3月31日 （単位：円）

0

0再計(一般財源調整後)

0　財務活動
0　社会資本整備等投資活動

103,534,169　行政サービス活動
103,534,169一般財源充当調整

0一般財源共通調整

△103,534,169

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　

△103,534,169

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

 
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　　

金　額

収支差額合計

財務活動収支差額

　　　その他借入金等償還

　　　基金運用金償還

　　　公債費

　２財務活動支出

　　　その他借入金等

　　　繰入金

　　　基金運用金借入

　　　特別区債

　１財務活動収入　　　

Ⅲ財務活動

行政活動キャッシュ・フロー収支差額

社会資本整備等投資活動収支差額　

　　　　有価証券　　　

　　　　出資金･出捐金

　　　　繰出金

　　　　貸付金　

　　　貸付金・出資金等　　

　　　　定額運用基金　　

　　　　特定目的基金　

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金積立金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　物件費

　　　社会資本整備支出　　

　２社会資本整備等投資活動支出　

　　　活動収入

　　　その他社会資本整備等投資

　　　貸付金元金収入　

　　　　定額運用基金

　　　　特定目的基金

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金繰入金

　　　　財産売払収入

　　　財産収入　

　　　　繰入金等

　　　　分担金及び負担金

　　　　都支出金

　　　　国庫支出金　　

　　　国庫支出金等

　１社会資本整備等投資活動収入　

Ⅱ社会資本整備等投資活動

科　目

△103,534,169

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

15,650,344
89,521,825

105,172,169
105,172,169

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1,638,000
0
0
0
0
0
0
0

1,638,000

　　　　

金　額

　行政サービス活動収支差額

　　　　災害復旧事業支出

　　　特別支出

　　　　その他借入金利子等

　　　　特別区債利子･発行費

　　　金融支出

　　　　繰出金

　　　　出資金･出捐金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　扶助費

　　　　維持補修費

　　　　物件費

　　　　人件費

　　　行政支出

　２行政サービス活動支出

　　　　受取利息及び配当金

　　　金融収入

　　　　繰入金

　　　　寄附金

　　　　諸収入

　　　　財産収入

　　　　使用料及び手数料

　　　　分担金及び負担金

　　　　保険料

　　　業務収入

　　　都支出金

　　　国庫支出金

　　　　その他交付金

　　　　特別区財政調整交付金

　　　　地方特例交付金

　　　　地方譲与税

　　　　特別区税

　　　税収等

　１行政サービス活動収入

Ⅰ行政サービス活動

科　目
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貸借対照表（財政課）
令和3年3月31日　現在 （単位：円）

負債の部
　Ⅰ流動負債
　　　還付未済金
　　　特別区債
　　　短期借入金
　　　リース債務
　　　未払金
　　　賞与引当金
　　　その他流動負債
　Ⅱ固定負債
　　　特別区債
　　　長期借入金
　　　リース債務
　　　退職給与引当金
　　　その他固定負債
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

　負債の部合計　

正味財産の部
　正味財産
　　(うち正味財産増減額)
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

正味財産の部合計

　　　
3,837,473

0
0
0
0
0

3,837,473
0

58,773,584
0
0
0

58,773,584
0

　　
　　
　　
　　

　　　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　

62,611,057

　　　
76,211,179,498
9,354,311,854

　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

76,211,179,498

資産の部
　Ⅰ流動資産
　　　現金預金
　　　収入未済
　　　　税収入未済
　　　　保険料収入未済
　　　　その他収入未済
　　　不納欠損引当金
　　　基金積立金
　　　　財政調整基金
　　　　減債基金
　　　短期貸付金
　　　貸倒引当金
　　　その他流動資産
　Ⅱ固定資産
　　１行政財産
　　　(1)有形固定資産
　 　　　　土地
　 　　　　建物
　　 　　　工作物
　 　　　　立木
　 　　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　２普通財産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　建物
　　 　　　工作物
　　 　　　立木
　　 　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　３重要物品
　　４インフラ資産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　土地以外
　　　(2)無形固定資産
　　５リース資産
　　６ソフトウェア
　　７建設仮勘定
　　８ソフトウェア仮勘定
　　９投資その他の資産
　　　　有価証券及び出資金
　　　　　有価証券
　　　　　出資金･出捐金
　　　　長期貸付金
　　　　貸倒引当金
　　　　その他債権
　　　　基金積立金
　　　　　減債基金
　　　　　特定目的基金
　　　　　定額運用基金
　　　　その他投資等

32,544,077,555
3,718,098,555

0
0
0
0
0

28,825,979,000
28,641,979,000
184,000,000

0
0
0

43,729,713,000
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

43,729,713,000
0
0
0
0
0
0

43,729,713,000
385,600,000

43,344,113,000
0
0

科　目 金　額 科　目 金　額

資産の部合計 76,273,790,555 負債及び正味財産の部合計 76,273,790,555

令和２年度　中央区財務諸表 78



行政コスト計算書（財政課）
自　令和2年4月1日　～　至　令和3年3月31日 （単位：円）

金融収支差額　

行政収支差額

1,920,048,239再計(一般財源調整後)

△295,085,851一般財源充当調整

△23,504,128,521一般財源共通調整

25,719,262,611当期収支差額

0特別収支差額

0　　２特別費用
0　　　　その他特別収入
0　　　　固定資産売却益
0　　１特別収入
 特別収支の部　　

25,719,262,611通常収支差額　

23,456,127
0　　　　その他借入金利子等
0　　　　特別区債発行費
0　　　　特別区債利子
0　　２金融費用

23,456,127　　　　受取利息及び配当金
23,456,127　　１金融収入　

 　Ⅱ金融収支の部

25,695,806,484 
0　　　　その他行政費用

5,228,846　　　　退職給与引当金繰入額
3,837,473　　　　賞与引当金繰入額

0　　　　貸倒引当金繰入額
0　　　　不納欠損引当金繰入額
0　　　　調整減価償却費

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

3,044,259
84,547,934
96,658,512

0
0

64,957,400
1,110,256,297

58,000,000
0
0
0
0
0

9,684,354,299
14,353,501,000

134,070,000
387,326,000

0
25,792,464,996

　

　　　　

金　額

　　　　その他特別費用
　　　　貸倒損失
　　　　不納欠損額
　　　　災害復旧費
　　　　固定資産除却損
　　　　固定資産売却損

　　　　減価償却費
　　　　繰出金
　　　　出資金･出捐金
　　　　投資的経費
　　　　補助費等
　　　　扶助費　
　　　　維持補修費
　　　　物件費
　　　　人件費
　　２行政費用
　　　　その他行政収入
　　　　繰入金
　　　　寄附金
　　　　諸収入
　　　　財産収入
　　　　使用料及び手数料
　　　　分担金及び負担金
　　　　都支出金
　　　　国庫支出金
　　　　保険料
　　　　その他交付金
　　　　特別区財政調整交付金
　　　　地方特例交付金
　　　　地方譲与税
　　　　特別区税

　　１行政収入

　Ⅰ行政収支の部

通常収支の部

科　目
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キャッシュ・フロー計算書（財政課）
自　令和2年4月1日　～　至　令和3年3月31日 （単位：円）

17,397,376,000

862,647,873再計(一般財源調整後)

0　財務活動
17,397,376,000　社会資本整備等投資活動
△295,085,851　行政サービス活動

17,102,290,149一般財源充当調整
△29,159,251,299一般財源共通調整

12,919,609,023

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　

12,919,609,023

△12,797,376,000

0
0
0
0
0
0

8,735,736,000
213,300,000

8,448,340,000
17,397,376,000

0
0
0
0

 
0
0
0
0
0

4,600,000,000
4,600,000,000

0
0
0
0
0
0
0

4,600,000,000

　　　　

金　額

収支差額合計

財務活動収支差額

　　　その他借入金等償還

　　　基金運用金償還

　　　公債費

　２財務活動支出

　　　その他借入金等

　　　繰入金

　　　基金運用金借入

　　　特別区債

　１財務活動収入　　　

Ⅲ財務活動

行政活動キャッシュ・フロー収支差額

社会資本整備等投資活動収支差額　

　　　　有価証券　　　

　　　　出資金･出捐金

　　　　繰出金

　　　　貸付金　

　　　貸付金・出資金等　　

　　　　定額運用基金　　

　　　　特定目的基金　

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金積立金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　物件費

　　　社会資本整備支出　　

　２社会資本整備等投資活動支出　

　　　活動収入

　　　その他社会資本整備等投資

　　　貸付金元金収入　

　　　　定額運用基金

　　　　特定目的基金

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金繰入金

　　　　財産売払収入

　　　財産収入　

　　　　繰入金等

　　　　分担金及び負担金

　　　　都支出金

　　　　国庫支出金　　

　　　国庫支出金等

　１社会資本整備等投資活動収入　

Ⅱ社会資本整備等投資活動

科　目

25,716,985,023

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3,044,259
95,891,841
98,936,100
98,936,100
23,456,127
23,456,127

0
64,957,400

1,110,256,297
58,000,000

0
0
0

1,233,213,697
0
0

9,684,354,299
14,353,501,000

134,070,000
387,326,000

0
24,559,251,299
25,815,921,123

　　　　

金　額

　行政サービス活動収支差額

　　　　災害復旧事業支出

　　　特別支出

　　　　その他借入金利子等

　　　　特別区債利子･発行費

　　　金融支出

　　　　繰出金

　　　　出資金･出捐金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　扶助費

　　　　維持補修費

　　　　物件費

　　　　人件費

　　　行政支出

　２行政サービス活動支出

　　　　受取利息及び配当金

　　　金融収入

　　　　繰入金

　　　　寄附金

　　　　諸収入

　　　　財産収入

　　　　使用料及び手数料

　　　　分担金及び負担金

　　　　保険料

　　　業務収入

　　　都支出金

　　　国庫支出金

　　　　その他交付金

　　　　特別区財政調整交付金

　　　　地方特例交付金

　　　　地方譲与税

　　　　特別区税

　　　税収等

　１行政サービス活動収入

Ⅰ行政サービス活動

科　目
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正
味

財
産

変
動

計
算

書
（
財

政
課

）
自

　
令

和
2
年

4
月

1
日

　
～

　
至

　
令

和
3
年

3
月

3
1
日

（
単

位
：

円
）

そ の 他 剰 余 金

正
　

味
　

財
　

産

一 般 財 源 充 当 調 整 額

課 間 取 引 勘 定

受 贈 財 産 評 価 額

負 担 金 及 び 繰 入 金 等

都 支 出 金

国 庫 支 出 金

開 始 残 高 相 当

76
,2
11
,1
79
,4
98

34
,9
99
,5
06
,3
07

6,
79
9,
41
8,
6
61

△
11
,0
1
0,
99
7,
60
7

0
0

0
0

45
,4
23
,2
52
,1
37

1,
92
0,
04
8,
2
39

1,
92
0,
04
8,
2
39

0
0

0
0

0
0

0

△
4,
30
7
,9
89
,6
07

0
0

△
4,
30
7
,9
89
,6
07

0
0

0
0

0

2,
06
8,
37
4,
1
13

0
2,
06
8,
37
4,
1
13

0
0

0
0

0
0

9,
67
3,
87
9,
1
09

0
9,
67
3,
87
9,
1
09

0
0

0
0

0
0

9,
35
4,
31
1,
8
54

1,
92
0,
04
8,
2
39

11
,7
42
,2
53
,2
22

△
4,
30
7
,9
89
,6
07

0
0

0
0

66
,8
56
,8
67
,6
44

33
,0
79
,4
58
,0
68

△
4,
94
2
,8
34
,5
61

△
6,
70
3
,0
08
,0
00

0
0

0
0

45
,4
23
,2
52
,1
37 0
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高

当
期
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額
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固
定
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貸借対照表（広報課）
令和3年3月31日　現在 （単位：円）

負債の部
　Ⅰ流動負債
　　　還付未済金
　　　特別区債
　　　短期借入金
　　　リース債務
　　　未払金
　　　賞与引当金
　　　その他流動負債
　Ⅱ固定負債
　　　特別区債
　　　長期借入金
　　　リース債務
　　　退職給与引当金
　　　その他固定負債
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

　負債の部合計　

正味財産の部
　正味財産
　　(うち正味財産増減額)
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

正味財産の部合計

　　　
5,218,964

0
0
0
0
0

5,218,964
0

79,932,074
0
0
0

79,932,074
0

　　
　　
　　
　　

　　　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　

85,151,038

　　　
△66,157,433
3,285,308

　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

△66,157,433

資産の部
　Ⅰ流動資産
　　　現金預金
　　　収入未済
　　　　税収入未済
　　　　保険料収入未済
　　　　その他収入未済
　　　不納欠損引当金
　　　基金積立金
　　　　財政調整基金
　　　　減債基金
　　　短期貸付金
　　　貸倒引当金
　　　その他流動資産
　Ⅱ固定資産
　　１行政財産
　　　(1)有形固定資産
　 　　　　土地
　 　　　　建物
　　 　　　工作物
　 　　　　立木
　 　　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　２普通財産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　建物
　　 　　　工作物
　　 　　　立木
　　 　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　３重要物品
　　４インフラ資産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　土地以外
　　　(2)無形固定資産
　　５リース資産
　　６ソフトウェア
　　７建設仮勘定
　　８ソフトウェア仮勘定
　　９投資その他の資産
　　　　有価証券及び出資金
　　　　　有価証券
　　　　　出資金･出捐金
　　　　長期貸付金
　　　　貸倒引当金
　　　　その他債権
　　　　基金積立金
　　　　　減債基金
　　　　　特定目的基金
　　　　　定額運用基金
　　　　その他投資等

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

18,993,605
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
5
0
0
0
0
0
0

993,600
0
0

18,000,000
18,000,000
18,000,000

0
0
0
0
0
0
0
0
0

科　目 金　額 科　目 金　額

資産の部合計 18,993,605 負債及び正味財産の部合計 18,993,605
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行政コスト計算書（広報課）
自　令和2年4月1日　～　至　令和3年3月31日 （単位：円）

金融収支差額　

行政収支差額

2,600,693再計(一般財源調整後)

280,419,691一般財源充当調整

0一般財源共通調整

△277,818,998当期収支差額

△26特別収支差額

26　　２特別費用
0　　　　その他特別収入
0　　　　固定資産売却益
0　　１特別収入
 特別収支の部　　

△277,818,972通常収支差額　

345,960
0　　　　その他借入金利子等
0　　　　特別区債発行費
0　　　　特別区債利子
0　　２金融費用

345,960　　　　受取利息及び配当金
345,960　　１金融収入　

 　Ⅱ金融収支の部

△278,164,932 
0　　　　その他行政費用

7,111,231　　　　退職給与引当金繰入額
5,218,964　　　　賞与引当金繰入額

0　　　　貸倒引当金繰入額
0　　　　不納欠損引当金繰入額
0　　　　調整減価償却費

0
0
0
0

26
0

496,800
0
0
0

644,100
0
0

160,963,334
108,049,901
282,484,330

0
0
0

2,946,230
0
0
0

457,722
915,446

0
0
0
0
0
0

4,319,398
　

　　　　

金　額

　　　　その他特別費用
　　　　貸倒損失
　　　　不納欠損額
　　　　災害復旧費
　　　　固定資産除却損
　　　　固定資産売却損

　　　　減価償却費
　　　　繰出金
　　　　出資金･出捐金
　　　　投資的経費
　　　　補助費等
　　　　扶助費　
　　　　維持補修費
　　　　物件費
　　　　人件費
　　２行政費用
　　　　その他行政収入
　　　　繰入金
　　　　寄附金
　　　　諸収入
　　　　財産収入
　　　　使用料及び手数料
　　　　分担金及び負担金
　　　　都支出金
　　　　国庫支出金
　　　　保険料
　　　　その他交付金
　　　　特別区財政調整交付金
　　　　地方特例交付金
　　　　地方譲与税
　　　　特別区税

　　１行政収入

　Ⅰ行政収支の部

通常収支の部

科　目
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キャッシュ・フロー計算書（広報課）
自　令和2年4月1日　～　至　令和3年3月31日 （単位：円）

0

0再計(一般財源調整後)

0　財務活動
0　社会資本整備等投資活動

280,419,691　行政サービス活動
280,419,691一般財源充当調整

0一般財源共通調整

△280,419,691

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　

△280,419,691

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

 
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　　

金　額

収支差額合計

財務活動収支差額

　　　その他借入金等償還

　　　基金運用金償還

　　　公債費

　２財務活動支出

　　　その他借入金等

　　　繰入金

　　　基金運用金借入

　　　特別区債

　１財務活動収入　　　

Ⅲ財務活動

行政活動キャッシュ・フロー収支差額

社会資本整備等投資活動収支差額　

　　　　有価証券　　　

　　　　出資金･出捐金

　　　　繰出金

　　　　貸付金　

　　　貸付金・出資金等　　

　　　　定額運用基金　　

　　　　特定目的基金　

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金積立金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　物件費

　　　社会資本整備支出　　

　２社会資本整備等投資活動支出　

　　　活動収入

　　　その他社会資本整備等投資

　　　貸付金元金収入　

　　　　定額運用基金

　　　　特定目的基金

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金繰入金

　　　　財産売払収入

　　　財産収入　

　　　　繰入金等

　　　　分担金及び負担金

　　　　都支出金

　　　　国庫支出金　　

　　　国庫支出金等

　１社会資本整備等投資活動収入　

Ⅱ社会資本整備等投資活動

科　目

△280,419,691

0
0
0
0
0
0
0
0

644,100
0
0

160,963,334
123,477,615
285,085,049
285,085,049

345,960
345,960

0
0

2,946,230
0
0
0
0

2,946,230
457,722
915,446

0
0
0
0
0
0

4,665,358

　　　　

金　額

　行政サービス活動収支差額

　　　　災害復旧事業支出

　　　特別支出

　　　　その他借入金利子等

　　　　特別区債利子･発行費

　　　金融支出

　　　　繰出金

　　　　出資金･出捐金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　扶助費

　　　　維持補修費

　　　　物件費

　　　　人件費

　　　行政支出

　２行政サービス活動支出

　　　　受取利息及び配当金

　　　金融収入

　　　　繰入金

　　　　寄附金

　　　　諸収入

　　　　財産収入

　　　　使用料及び手数料

　　　　分担金及び負担金

　　　　保険料

　　　業務収入

　　　都支出金

　　　国庫支出金

　　　　その他交付金

　　　　特別区財政調整交付金

　　　　地方特例交付金

　　　　地方譲与税

　　　　特別区税

　　　税収等

　１行政サービス活動収入

Ⅰ行政サービス活動

科　目
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味
　

財
　

産

一 般 財 源 充 当 調 整 額

課 間 取 引 勘 定

受 贈 財 産 評 価 額

負 担 金 及 び 繰 入 金 等

都 支 出 金

国 庫 支 出 金

開 始 残 高 相 当

△
66
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0
0

0
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0
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0

0
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貸借対照表（情報システム課）
令和3年3月31日　現在 （単位：円）

負債の部
　Ⅰ流動負債
　　　還付未済金
　　　特別区債
　　　短期借入金
　　　リース債務
　　　未払金
　　　賞与引当金
　　　その他流動負債
　Ⅱ固定負債
　　　特別区債
　　　長期借入金
　　　リース債務
　　　退職給与引当金
　　　その他固定負債
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

　負債の部合計　

正味財産の部
　正味財産
　　(うち正味財産増減額)
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

正味財産の部合計

　　　
5,372,463

0
0
0
0
0

5,372,463
0

82,283,017
0
0
0

82,283,017
0

　　
　　
　　
　　

　　　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　

87,655,480

　　　
330,970,589
121,582,272

　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

330,970,589

資産の部
　Ⅰ流動資産
　　　現金預金
　　　収入未済
　　　　税収入未済
　　　　保険料収入未済
　　　　その他収入未済
　　　不納欠損引当金
　　　基金積立金
　　　　財政調整基金
　　　　減債基金
　　　短期貸付金
　　　貸倒引当金
　　　その他流動資産
　Ⅱ固定資産
　　１行政財産
　　　(1)有形固定資産
　 　　　　土地
　 　　　　建物
　　 　　　工作物
　 　　　　立木
　 　　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　２普通財産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　建物
　　 　　　工作物
　　 　　　立木
　　 　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　３重要物品
　　４インフラ資産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　土地以外
　　　(2)無形固定資産
　　５リース資産
　　６ソフトウェア
　　７建設仮勘定
　　８ソフトウェア仮勘定
　　９投資その他の資産
　　　　有価証券及び出資金
　　　　　有価証券
　　　　　出資金･出捐金
　　　　長期貸付金
　　　　貸倒引当金
　　　　その他債権
　　　　基金積立金
　　　　　減債基金
　　　　　特定目的基金
　　　　　定額運用基金
　　　　その他投資等

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

418,626,069
194,826,613
194,826,613
56,616,862
138,209,751

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

45,687,456
0

178,112,000
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

科　目 金　額 科　目 金　額

資産の部合計 418,626,069 負債及び正味財産の部合計 418,626,069
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行政コスト計算書（情報システム課）
自　令和2年4月1日　～　至　令和3年3月31日 （単位：円）

金融収支差額　

行政収支差額

△50,243,884再計(一般財源調整後)

2,731,071,068一般財源充当調整

0一般財源共通調整

△2,781,314,952当期収支差額

0特別収支差額

0　　２特別費用
0　　　　その他特別収入
0　　　　固定資産売却益
0　　１特別収入
 特別収支の部　　

△2,781,314,952通常収支差額　

0
0　　　　その他借入金利子等
0　　　　特別区債発行費
0　　　　特別区債利子
0　　２金融費用
0　　　　受取利息及び配当金
0　　１金融収入　
 　Ⅱ金融収支の部

△2,781,314,952 
0　　　　その他行政費用

7,320,385　　　　退職給与引当金繰入額
5,372,463　　　　賞与引当金繰入額

0　　　　貸倒引当金繰入額
0　　　　不納欠損引当金繰入額

△451,392　　　　調整減価償却費

0
0
0
0
0
0

53,883,898
0
0

17,204,000
16,252,910

0
12,574,650

2,582,436,431
109,753,255

2,804,346,600
0
0
0
0
0
0
0
0

23,031,648
0
0
0
0
0
0

23,031,648
　

　　　　

金　額

　　　　その他特別費用
　　　　貸倒損失
　　　　不納欠損額
　　　　災害復旧費
　　　　固定資産除却損
　　　　固定資産売却損

　　　　減価償却費
　　　　繰出金
　　　　出資金･出捐金
　　　　投資的経費
　　　　補助費等
　　　　扶助費　
　　　　維持補修費
　　　　物件費
　　　　人件費
　　２行政費用
　　　　その他行政収入
　　　　繰入金
　　　　寄附金
　　　　諸収入
　　　　財産収入
　　　　使用料及び手数料
　　　　分担金及び負担金
　　　　都支出金
　　　　国庫支出金
　　　　保険料
　　　　その他交付金
　　　　特別区財政調整交付金
　　　　地方特例交付金
　　　　地方譲与税
　　　　特別区税

　　１行政収入

　Ⅰ行政収支の部

通常収支の部

科　目
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キャッシュ・フロー計算書（情報システム課）
自　令和2年4月1日　～　至　令和3年3月31日 （単位：円）

178,112,000

0再計(一般財源調整後)

0　財務活動
178,112,000　社会資本整備等投資活動

2,731,071,068　行政サービス活動
2,909,183,068一般財源充当調整

0一般財源共通調整

△2,909,183,068

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　

△2,909,183,068

△178,112,000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

178,112,000
178,112,000

 
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　　

金　額

収支差額合計

財務活動収支差額

　　　その他借入金等償還

　　　基金運用金償還

　　　公債費

　２財務活動支出

　　　その他借入金等

　　　繰入金

　　　基金運用金借入

　　　特別区債

　１財務活動収入　　　

Ⅲ財務活動

行政活動キャッシュ・フロー収支差額

社会資本整備等投資活動収支差額　

　　　　有価証券　　　

　　　　出資金･出捐金

　　　　繰出金

　　　　貸付金　

　　　貸付金・出資金等　　

　　　　定額運用基金　　

　　　　特定目的基金　

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金積立金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　物件費

　　　社会資本整備支出　　

　２社会資本整備等投資活動支出　

　　　活動収入

　　　その他社会資本整備等投資

　　　貸付金元金収入　

　　　　定額運用基金

　　　　特定目的基金

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金繰入金

　　　　財産売払収入

　　　財産収入　

　　　　繰入金等

　　　　分担金及び負担金

　　　　都支出金

　　　　国庫支出金　　

　　　国庫支出金等

　１社会資本整備等投資活動収入　

Ⅱ社会資本整備等投資活動

科　目

△2,731,071,068

0
0
0
0
0
0
0

17,204,000
16,252,910

0
12,574,650

2,582,436,431
125,634,725

2,754,102,716
2,754,102,716

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

23,031,648
0
0
0
0
0
0

23,031,648

　　　　

金　額

　行政サービス活動収支差額

　　　　災害復旧事業支出

　　　特別支出

　　　　その他借入金利子等

　　　　特別区債利子･発行費

　　　金融支出

　　　　繰出金

　　　　出資金･出捐金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　扶助費

　　　　維持補修費

　　　　物件費

　　　　人件費

　　　行政支出

　２行政サービス活動支出

　　　　受取利息及び配当金

　　　金融収入

　　　　繰入金

　　　　寄附金

　　　　諸収入

　　　　財産収入

　　　　使用料及び手数料

　　　　分担金及び負担金

　　　　保険料

　　　業務収入

　　　都支出金

　　　国庫支出金

　　　　その他交付金

　　　　特別区財政調整交付金

　　　　地方特例交付金

　　　　地方譲与税

　　　　特別区税

　　　税収等

　１行政サービス活動収入

Ⅰ行政サービス活動

科　目
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正
味
財
産
変
動
計
算
書
（
情
報
シ
ス
テ
ム
課
）

自
　

令
和

2
年

4
月

1
日

　
～

　
至

　
令

和
3
年

3
月

3
1
日

（
単

位
：

円
）

そ の 他 剰 余 金

正
　

味
　

財
　

産

一 般 財 源 充 当 調 整 額

課 間 取 引 勘 定

受 贈 財 産 評 価 額

負 担 金 及 び 繰 入 金 等

都 支 出 金

国 庫 支 出 金

開 始 残 高 相 当

33
0
,9
70
,5
8
9

△
19
4,
9
80
,1
47

19
6
,3
34
,6
0
0

△
75
,9
0
8,
72
9

0
0

0
0

40
5
,5
24
,8
6
5

△
50
,2
4
3,
88
4

△
50
,2
4
3,
88
4

0
0

0
0

0
0

0

△
6,
28
5
,8
44

0
0

△
6,
28
5
,8
44

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

17
8
,1
12
,0
0
0

0
17
8
,1
12
,0
0
0

0
0

0
0

0
0

12
1
,5
82
,2
7
2

△
50
,2
4
3,
88
4

17
8
,1
12
,0
0
0

△
6,
28
5
,8
44

0
0

0
0

20
9
,3
88
,3
1
7

△
14
4,
7
36
,2
63

18
,2
22
,6
00

△
69
,6
2
2,
88
5

0
0

0
0

40
5
,5
24
,8
6
5 0

 
当

期
末
残

高

当
期
収
支
差
額

（
調
整
後
）

そ
の
他
内
部
取

引
に
よ
る
増
減

特
別

区
債
等

の
増

減

固
定

資
産
等

の
増

減

 
当

期
変
動

額

 
前

期
末
残

高

　 　 　 　
合 　 　 計
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貸借対照表（オリンピック・パラリンピック調整担当課）
令和3年3月31日　現在 （単位：円）

負債の部
　Ⅰ流動負債
　　　還付未済金
　　　特別区債
　　　短期借入金
　　　リース債務
　　　未払金
　　　賞与引当金
　　　その他流動負債
　Ⅱ固定負債
　　　特別区債
　　　長期借入金
　　　リース債務
　　　退職給与引当金
　　　その他固定負債
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

　負債の部合計　

正味財産の部
　正味財産
　　(うち正味財産増減額)
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

正味財産の部合計

　　　
7,291,199

0
0
0
0
0

7,291,199
0

111,669,810
0
0
0

111,669,810
0

　　
　　
　　
　　

　　　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　

118,961,009

　　　
△118,961,009

5,283,864
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

△118,961,009

資産の部
　Ⅰ流動資産
　　　現金預金
　　　収入未済
　　　　税収入未済
　　　　保険料収入未済
　　　　その他収入未済
　　　不納欠損引当金
　　　基金積立金
　　　　財政調整基金
　　　　減債基金
　　　短期貸付金
　　　貸倒引当金
　　　その他流動資産
　Ⅱ固定資産
　　１行政財産
　　　(1)有形固定資産
　 　　　　土地
　 　　　　建物
　　 　　　工作物
　 　　　　立木
　 　　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　２普通財産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　建物
　　 　　　工作物
　　 　　　立木
　　 　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　３重要物品
　　４インフラ資産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　土地以外
　　　(2)無形固定資産
　　５リース資産
　　６ソフトウェア
　　７建設仮勘定
　　８ソフトウェア仮勘定
　　９投資その他の資産
　　　　有価証券及び出資金
　　　　　有価証券
　　　　　出資金･出捐金
　　　　長期貸付金
　　　　貸倒引当金
　　　　その他債権
　　　　基金積立金
　　　　　減債基金
　　　　　特定目的基金
　　　　　定額運用基金
　　　　その他投資等

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

科　目 金　額 科　目 金　額

資産の部合計 0 負債及び正味財産の部合計 0
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行政コスト計算書（オリンピック・パラリンピック調整担当課）
自　令和2年4月1日　～　至　令和3年3月31日 （単位：円）

金融収支差額　

行政収支差額

4,327,415再計(一般財源調整後)

161,140,841一般財源充当調整

0一般財源共通調整

△156,813,426当期収支差額

0特別収支差額

0　　２特別費用
0　　　　その他特別収入
0　　　　固定資産売却益
0　　１特別収入
 特別収支の部　　

△156,813,426通常収支差額　

0
0　　　　その他借入金利子等
0　　　　特別区債発行費
0　　　　特別区債利子
0　　２金融費用
0　　　　受取利息及び配当金
0　　１金融収入　
 　Ⅱ金融収支の部

△156,813,426 
0　　　　その他行政費用

9,934,809　　　　退職給与引当金繰入額
7,291,199　　　　賞与引当金繰入額

0　　　　貸倒引当金繰入額
0　　　　不納欠損引当金繰入額
0　　　　調整減価償却費

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

677,000
0
0

1,062,537
138,355,387
157,320,932

0
0
0

31,506
0
0
0

476,000
0
0
0
0
0
0
0

507,506
　

　　　　

金　額

　　　　その他特別費用
　　　　貸倒損失
　　　　不納欠損額
　　　　災害復旧費
　　　　固定資産除却損
　　　　固定資産売却損

　　　　減価償却費
　　　　繰出金
　　　　出資金･出捐金
　　　　投資的経費
　　　　補助費等
　　　　扶助費　
　　　　維持補修費
　　　　物件費
　　　　人件費
　　２行政費用
　　　　その他行政収入
　　　　繰入金
　　　　寄附金
　　　　諸収入
　　　　財産収入
　　　　使用料及び手数料
　　　　分担金及び負担金
　　　　都支出金
　　　　国庫支出金
　　　　保険料
　　　　その他交付金
　　　　特別区財政調整交付金
　　　　地方特例交付金
　　　　地方譲与税
　　　　特別区税

　　１行政収入

　Ⅰ行政収支の部

通常収支の部

科　目
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キャッシュ・フロー計算書（オリンピック・パラリンピック調整担当課）
自　令和2年4月1日　～　至　令和3年3月31日 （単位：円）

0

0再計(一般財源調整後)

0　財務活動
0　社会資本整備等投資活動

161,140,841　行政サービス活動
161,140,841一般財源充当調整

0一般財源共通調整

△161,140,841

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　

△161,140,841

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

 
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　　

金　額

収支差額合計

財務活動収支差額

　　　その他借入金等償還

　　　基金運用金償還

　　　公債費

　２財務活動支出

　　　その他借入金等

　　　繰入金

　　　基金運用金借入

　　　特別区債

　１財務活動収入　　　

Ⅲ財務活動

行政活動キャッシュ・フロー収支差額

社会資本整備等投資活動収支差額　

　　　　有価証券　　　

　　　　出資金･出捐金

　　　　繰出金

　　　　貸付金　

　　　貸付金・出資金等　　

　　　　定額運用基金　　

　　　　特定目的基金　

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金積立金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　物件費

　　　社会資本整備支出　　

　２社会資本整備等投資活動支出　

　　　活動収入

　　　その他社会資本整備等投資

　　　貸付金元金収入　

　　　　定額運用基金

　　　　特定目的基金

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金繰入金

　　　　財産売払収入

　　　財産収入　

　　　　繰入金等

　　　　分担金及び負担金

　　　　都支出金

　　　　国庫支出金　　

　　　国庫支出金等

　１社会資本整備等投資活動収入　

Ⅱ社会資本整備等投資活動

科　目

△161,140,841

0
0
0
0
0
0
0
0

677,000
0
0

1,062,537
159,908,810
161,648,347
161,648,347

0
0
0
0

31,506
0
0
0
0

31,506
476,000

0
0
0
0
0
0
0

507,506

　　　　

金　額

　行政サービス活動収支差額

　　　　災害復旧事業支出

　　　特別支出

　　　　その他借入金利子等

　　　　特別区債利子･発行費

　　　金融支出

　　　　繰出金

　　　　出資金･出捐金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　扶助費

　　　　維持補修費

　　　　物件費

　　　　人件費

　　　行政支出

　２行政サービス活動支出

　　　　受取利息及び配当金

　　　金融収入

　　　　繰入金

　　　　寄附金

　　　　諸収入

　　　　財産収入

　　　　使用料及び手数料

　　　　分担金及び負担金

　　　　保険料

　　　業務収入

　　　都支出金

　　　国庫支出金

　　　　その他交付金

　　　　特別区財政調整交付金

　　　　地方特例交付金

　　　　地方譲与税

　　　　特別区税

　　　税収等

　１行政サービス活動収入

Ⅰ行政サービス活動

科　目
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正
味
財
産
変
動
計
算
書
（
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
・
パ
ラ
リ
ン
ピ
ッ
ク
調
整
担
当
課
）

自
　

令
和

2
年

4
月

1
日

　
～

　
至

　
令

和
3
年

3
月

3
1
日

（
単

位
：

円
）

そ の 他 剰 余 金

正
　

味
　

財
　

産

一 般 財 源 充 当 調 整 額

課 間 取 引 勘 定

受 贈 財 産 評 価 額

負 担 金 及 び 繰 入 金 等

都 支 出 金

国 庫 支 出 金

開 始 残 高 相 当

△
11
8,
9
61
,0
09

△
15
,0
8
3,
83
5

0
95
6
,4
49

0
0

0
0

△
10
4,
8
33
,6
23

4,
32
7,
41
5

4,
32
7,
41
5

0
0

0
0

0
0

0

95
6
,4
49

0
0

95
6
,4
49

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

5,
28
3,
86
4

4,
32
7,
41
5

0
95
6
,4
49

0
0

0
0

△
12
4,
2
44
,8
73

△
19
,4
1
1,
25
0

0
0

0
0

0
0

△
10
4,
8
33
,6
23 0

 
当

期
末
残

高

当
期
収
支
差
額

（
調
整
後
）

そ
の
他
内
部
取

引
に
よ
る
増
減

特
別

区
債
等

の
増

減

固
定

資
産
等

の
増

減

 
当

期
変
動

額

 
前

期
末
残

高

　 　 　 　
合 　 　 計

令和２年度　中央区財務諸表93


